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HAKIJAT Elisa Oyj/tukiasemat
PL 40, 00061 ELISA

KIINTEISTÖ

Kiinteistötunnus 638-416-0006-0181
Kylä SUOMENKYLÄ
Tilan nimi ja rekisterinumero ÅSEN 6:181
Kiinteistön pinta-ala 121 353 m2

Mosabackantie (12)
Osoite Mosabackantie (12), 06500 PORVOO
Osuus tilasta koko tila
Kaavatilanne Asemakaava

TOIMENPIDE

Yhdyskuntatekniikan rakennus
Matkapuhelinverkon tukiasema, masto ja tukiasemarakennus.

Luvan valmistelija Kaavoitusarkkitehti Mikkola Pekka

RAKENTAMISRAJOITUS

- Rakentaminen vastoin voimassa olevaa asemakaavaa (MRL 58.1 §)

NYKYTILANNE

- Kiinteistön rakentamistilanne
Kiinteistö on tässä kohdin rakentamaton. Kiinteistön omistaa Porvoon kaupunki.

KUVAUS TOIMINNASTA

-Hakemus
Kiinteistöllä 638-416-6-181, Suomenkylässä teknisessä osoitteessa Mosabackantie (12) haetaan
lupaa rakentaa matkapuhelinverkon tukiasemaan liittyvä korkea linkkipylväs ja tukiasemarakennus
asemakaavan mukaiselle virkistysalueelle. Poikkeamista haetaan virkistysalueen osan
käyttötarkoituksesta ja rakennusoikeuden määrästä

Matkaviestintukiasema käsittää vapaasti seisovan ristikkomaston (korkeus 48 metriä) ja pienen
laitesuojarakennuksen (pinta-ala n. 9 m²). Mastossa ei ole haruksia. Maston väri on harmaa (sinkitty).
Tukiasemalle rakennetaan huoltotie Mosabackantien koillispäästä paikassa olevalle polulle, jonka
varrelle tukiasema sijoittuu. Huoltokulkua vuosittain lienee 1 - 3 kertaa vastaavien viimeaikaisten
samanlaisten hankkeiden tapaan.

Lähistöllä ei ole hakijan mukaan sopivaa aluetta tukiaseman sijoittamiseen eikä alueella ole korkeita
rakennuksia, joihin tukiasemaa voitaisiin sovittaa. Sijoituspaikka on katsottu yhdessä Porvoon
kaupungin maankäytön suunnittelun kanssa parhaaksi mahdolliseksi tällä alueella.
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KAAVOITUSTILANNE JA MUUT MAANKÄYTTÖÖN LIITTYVÄT SUUNNITELMAT

Asemakaava
- Rakennuskaavana hyväksytty asemakaava AK-RK 91, vahvistettu Uudenmaan lääninhallituksessa
9.7.1986:
Lähivirkistysalue (VL). Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa (le). Leikkialuetta ei ole
rakennettu, vaan lähivirkistysalue on metsittynyttä vanhaa soranottoaluetta, joka on käytännössä
nykyään luonnontilassa.

Keskeisten alueiden osayleiskaava
- hyväksytty 2004, voimaantulo 2006:
Kyläkeskuksen alue (AT). Maisemallisesti arvokas alue. Tärkeä pohjavesialue (pv-1). Alueen
koillispuolinen vesistöalue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on erityisiä
ympäristöarvoja (MY). Tuon pienehkön metsittyneen alueen koillispuolella avautuu laaja peltoalue,
joka on osoitettu yleiskaavassa maisemallisesti arvokkaaksi peltoalueeksi (MA-2).

Maakuntakaava
- Uudenmaan voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallinen yhdistelmä, Uudenmaan liiton
tulkinta 13.3.2023:
Yleiset suunnittelumääräykset. Pohjavesialue. Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta
tärkeä alue.

LAUSUNNOT

Porvoon vesi : 18.6.2024
Kiinteistö sijaitsee erittäin tärkeällä Saksanniemen pohjavesialueella. Suomenkylän vedenottamo
sijaitsee noin 190 metrin päässä rakennuspaikasta. Rakennustyöt on syytä suorittaa mahdollisimman
suurta varovaisuutta noudattaen. Sama koskee käytönaikaista huoltoa. Laitesuojassa ei saa säilyttää
sellaisia akkuja, öljyjä tai muutakaan, mistä voisi aiheutua päästöjä maaperään.

Ympäristönsuojelu : 20.6.2024
Porvoon ympäristönsuojelu antoi ensin kielteisen lausunnon 20.6.2024. Hakemusta täydennettiin
sammutusvesien hallintasuunnitelmalla ja ympäristönsuojelulta pyydettiin uusi lausunto.

Ympäristönsuojelu : 24.7.2025
Ympäristönsuojelu toteaa hakemuksen täydennyksen jälkeen 24.7.2025 antamassaan uudessa
lausunnossa, että selvitystä sammutusvesien hallinnasta voidaan pitää riittävänä. Lähtökohtaisesti
uudet toiminnot tulee sijoittaa pohjavesialueen ulkopuolelle. Suunnitelman perusteella mahdollisessa
tulipalotilanteessa sammutusvedet saadaan kerättyä talteen siten, että hanke on esitetysti mahdollista
toteuttaa.

Porvoon museo : 27.5.2024
Itä-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, Porvoon museo: maisemalliset vaikutukset jäävät
vähäisiksi. Lähialueelta on löydetty kaksi pronssikirvestä, mutta arkeologisen kulttuuriperinnön
näkökulmasta hankkeelle ei ole estettä. Mahdolliset kaivuvaiheessa tehdyt poikkeavat havainnot tulee
ilmoittaa Porvoon museon arkeologille. Museo puoltaa hanketta.

Uudenmaan ELY-keskuksen ympäristöt ja luonnonvarat -vastuualueen : 6.6.2024
Maston vaikutus maisemassa on vähäinen, eikä ELY-keskuksella ole huomautettavaa.

KUULEMINEN

Naapureilla on ollut huomauttamista.
Yksi naapuri, jonka omakotitalo on 70 - 75 metrin etäisyydellä hankkeen länsipuolella, on jättänyt
huomautuksen. Naapuri toteaa, että hanke sijoittuu vanhaan, korkeareunaiseen hiekkakuoppaan, joka
on asemakaavassa virkistysaluetta (puistoa). Naapurin mukaan virkistysalue on tarpeellinen alueen
omakotiasukkaille, jotka käyttävät aluetta koirien ulkoiluun ja lasten leikkipaikkana ja pyöräilyyn.
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Tukiasema ottaa käyttöönsä suuren osan vanhasta hiekkakuopasta ja huoltotie vahingoittaa
viheralueen arvoja. Naapuri suosittelee hankkeen siirtämistä lounaaseen urheilukentän ja vanhan
koulun tuntumaan harjun laelle, jolloin mastokin voisi olla matalampi. Lopuksi naapuri toteaa, että
koska kiinteistönsä sijoittuu huomattavasti tukiaseman sijoituspaikkaa korkeammalle, avautuu
naapurin asunnosta kokonaisvaltainen näkymä mastolle ja näin sen maisemavaikutukset ovat
tuntuvat.

Vastineena naapurin huomautukseen todetaan, että hanke olisi nimenomaan halunnut ensisijaisesti
sijoittua naapurin suosittelemaan paikkaan urheilukentän tuntumaan. Se olisi muuten ollutkin hyvä
sijainti, mutta maisemavaikutukset olisivat olleet kestämättömät. Harjun laella masto olisi näkynyt
hyvin kauas Kiialan peltojen yli ja siten aiheuttanut merkittävää haittaa maisemakuvalle. Mastoja ei
saa sijoittaa näin. Siksi lähin mahdollinen käyttökelpoinen sijainti on hakemuksen mukainen
virkistysalue, jota ei ole liiemmin rakennettu tai hoidettu, vaan alue palvelee lähinnä luonnontilaisena
virkistyspaikkana. Hanke rajoittaa virkistysalueen käytettävyyttä, mutta suhteessa alueen nykyiseen ja
tulevaan käyttäjien määrään eli alueen käytön tehokkuuteen hankkeella ei ole merkittävää vaikutusta.
Luontoarvoja alueella ei ole. Maisemavaikutukset yli 70 metrin päässä olevaan naapurirakennukseen
eivät ole merkittäviä, eivätkä ne estä luvan myöntämistä. Mastoon ei ole tarkoitus asentaa
lentoestevaloja, joten pimeän aikaan se ei näy puuverhon takaa.

PÄÄTÖSEHDOTUS

Kaupunkikehitysjohtajan ehdotus:
Kaupunkikehityslautakunta päättää hyväksyä MRL 171 §:n nojalla haetun poikkeamisen päätöksen
lupaehdoin.

PÄÄTÖS

Esittelijän päätösehdotus hyväksyttiin.

Päätös on voimassa kaksi vuotta, jonka kuluessa päätöstä vastaava rakennuslupa on haettava.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Hakija on liittänyt hakemukseensa maankäyttö- ja rakennuslaissa (hakemus käsitellään vielä MRL:n
säännöksillä, koska se on jätetty ennen 31.12.2024) sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen 64 §:ssä
määritellyt selvitykset hankkeen vaikutuksista maisemaan ja naapureihin, hakijan lähimmistä
suunnitelluista muista mastoista sekä selvityksen tarkoitusta palvelevista mahdollisista vapaista
antennipaikoista.

Hakijan mukaan tukiasemapaikkojen rakentamistarve pyritään suunnittelemaan ja ennustamaan
vuosiksi eteenpäin. Aiempaa suuremmat tiedonsiirtomäärät edellyttävät myös uusien tukiasemien
rakentamista, vaikka nykyistä 4G/5G verkkoa rakennetaan hakijan mukaan pääasiassa olemassa
olevien tukiasemien avulla. Asemia rakennetaan tavallisesti asutuksen keskelle osaksi muuta
infrastruktuuria eli käyttäjien lähelle. Lähistöllä ei ole käytettävissä olemassa olevaa antennipaikkaa
takaamaan haluttua kuuluvuusaluetta. Masto tulee palvelemaan myös muita teleoperaattoreita.

Hankkeen sijaintia on tutkittu yhdessä kaupunkisuunnittelun, kaupunki-infran viheralueiden,
ympäristönsuojelun sekä hankkeeseen ryhtyvän konsultin kanssa. Sopivin paikka Suomenkylässä olisi
hakija mukaan ollut Suomenkylän urheilukentän ja entisen koulun tuntumassa harjun laella, jossa toki
sinänsä olisi myös ollut kaupungilla maaomaisuutta. Harjun laella olisi tarvittu myös poikkeamislupa
toteutuksen mahdollistamiseksi. Kaupunkisuunnittelu kuitenkin totesi ensimmäisissä tarkasteluissa,
että harjun laki on maisemakuvan kannalta äärimmäisen herkkää aluetta. Masto olisi vaikuttanut
voimakkaasti Porvoonjoen länsipuoliseen Kiialan peltoaukean maisema-alueeseen, joka jatkuu kauas
moottoritielle (valtatie 7) ja Mäntsäläntien (kantatie 55) länsipuolelle saakka. Sanomattakin on selvää,
että maisemavaikutukset joen itäpuolella Suomenkylän – Kallolan -alueella olisivat olleet myös
tuntuvat.
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Lähtökohtana on aina hankkeen sijoittaminen maisemakuvan kannalta mahdollisimman hyvin siten,
että masto ei näy kaukomaisemassa eikä muodostu mistään lähestymissuunnasta häiritsevästi
näkymäpäätteeksi. Nyt löydetty sijaintipaikka on hyvin onnistunut. Hanke näkyy itään peltoalueen yli
Myrskyläntien suuntaan, mutta maisemavaikutukset muihin ilmansuuntiin ja Porvoonjokilaakson
maisematilaan ovat luonnehdittavissa jopa yllättävänkin vähäisiksi. Kysymyksessä on
yhdyskuntateknisen huollon kannalta välttämätön tekninen rakennelma, joiden tarve toisaalta elää ja
muuttuu ajassa.

Yleisarviointi:
Alueen maankäytön suunnitelmissa ei ole ollut mahdollista varautua haetun kaltaisen
yhdyskuntateknisen rakennelman sijoitustarpeisiin. Näin ollen poikkeamispäätös asemakaavasta on
ainoa keino, jolla rakennusluvan myöntämisen edellytykset on ylipäätään mahdollista tutkia. Kaikkein
edullisinta olisi pyrkiä integroimaan teknisen huollon laitteet osaksi olemassa olevaa rakennettua
ympäristöä. Tässä tapauksessa tällaista mahdollisuutta ei ole.

Linkkimaston ja siihen liittyvän tukiasemarakennuksen sijaintia on pohdittu hakemuksen
valmisteluvaiheessa hakijan ja kaupunkikehityksen eri yksiköiden välillä. Hakemukseen liittyy
maisemavaikutusten arviointi valokuvasovitteineen. Tällä sijainnilla linkkimasto erottuu
kaukomaisemassa hyvin heikosti ympäröivän korkean puuston ja kaupunkirakenteen ansiosta.
Lähempää asuntokatujen päätteestä masto on hyvin näkymätön. Alueen virkistyskäyttöön
tukiasemalla ei käytännössä ole vaikutusta muuten kuin siinä tapauksessa että sinne haluttaisiin
suunnitella ja rakentaa esimerkiksi kookas leikkipuisto, jonka sijoittelun mahdollisuuksille hanke
asettaisi reunaehdot. Tällaista hanketta ei ole tiedossa eikä sellainen liene tarpeen, koska lähialueen
asukasmäärä ei ole kasvamassa ja asutus on pientaloasutusta, jossa tyypillisesti leikkipaikat ovat
omilla pihoilla. Huoltotie tukiasemalle on järjestettävissä suunnitellusti kohtuullisin vaikutuksin
metsäiseen maastoon. Rakennuspaikka sinänsä on vanha maa-ainestenottoalue, jonka alkuperäinen
maastonmuoto on jo aikoinaan muokkautunut voimakkaasti.

Kun otetaan huomioon haetun matkapuhelinverkon tukiaseman ilmeinen tarve osana
yhdyskuntateknistä palvelutarjontaa, hakemukseen liittyvät kattavat selvitykset
vaikutustenarviointeineen sekä hankkeen toteutustapa, joka ei vaaranna ympäristön arvoja, on
hakemuksen tueksi olemassa erityisiä syitä. Hanke on alueen maankäyttötavoitteiden mukainen, sillä
se osaltaan mahdollistaa riittävän turvallisuustason edellyttämät tietoliikenneyhteydet alueella. Hanke
päätöksessä asetetut ehdot huomioon ottaen ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle
tai alueiden käytön muulle järjestämiselle.

LUPAEHDOT

- Tukiasemarakennuksen julkisivut toteutetaan viimeistellysti väritykseltään hillittynä ja ympäristöön
sopivana. Lämmin tummanharmaa tai tummanruskea sopivat alueelle parhaiten.
- Maston väriksi hakemuksen mukainen vaaleanharmaa on sopivin. Maston lopullinen väritys ja
mahdolliset lentoestevalot määräytyvät Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin kulloisenkin
lupamääräyksen perusteella.
- Maston jalustan ympärille rakennettava suoja-aita tulee toteuttaa läpinäkyvänä.
- Rakennuslupahakemukseen on liitettävä poikkeamishakemuksen yhteydessä laadittu selvitys
sammutusjätevesien hallinnasta (LK-Paloinsinöörit Oy, 9.5.2025), jota on noudatettava toteutuksessa.
- Hanke on toteutettava huoltotie ja kaapeliasennukset mukaan lukien niin, että sen vaikutukset
puustoon ja muuhun luontoon minimoidaan.
- Kaivuvaiheessa mahdolliset arkeologiseen kulttuuriperintöön viittaavat poikkeavat havainnot
maaperästä tulee ilmoittaa Porvoon museon arkeologille, Riikka Mustonen, puh. 040 580 7759.
- Koska hanke sijoittuu lähelle vedenottamoa, on rakennustyöt syytä suorittaa mahdollisimman suurta
varovaisuutta noudattaen. Sama koskee käytönaikaista huoltoa. Laitesuojassa ei saa säilyttää
sellaisia akkuja, öljyjä tai muutakaan, mistä voisi aiheutua päästöjä maaperään. Laitetilaan saa
sijoittaa laitteiden yhteyteen toiminnan varmennuksen kannalta välttämättömän akuston, kun laitetilan
alla on pohjavesien suojelun edellyttämä järjestely, käytännössä sammutusvesien valuma-allas.
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VALITUSOSOITUS
Hallintovalitus

Tähän päätökseen voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen:
Helsingin hallinto-oikeus
Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
puhelin 029 56 42000, faksi 029 56 42079
sähköposti helsinki.hao@oikeus.fi

Valitusaika:
30 päivää päätöksen antopäivästä tätä päivää lukuun ottamatta.

Päätöksen antopäivä on 9.10.2025
Valituksen tekoaika päättyy 10.11.2025.

Valituskirjelmä:
Valituskirjelmässä on ilmoitettava:
- valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite,
- päätös, johon haetaan muutosta,
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi ja
- muutosvaatimuksen perusteet.

Valituskirjelmä on valittajan tai valituskirjelmän muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos
ainoastaan laatija on allekirjoittanut valituskirjelmän, siinä on mainittava myös laatijan ammatti, asuin
kunta ja postiosoite.

Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta oikeaksi
todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valitusasiakirjojen toimittaminen:
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Jos valitusajan
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai,
saa valitusasiakirjat toimittaa valitusviranomaiselle ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. Omalla
vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on
jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät peille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan
päättymistä.

Valitusasiakirjat voi tehdä myös hallintoja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/

Selvitys päätöksen antamisesta tiedoksi:
- päätös liitteineen on julkaistu Lupapisteessä ja
- hankkeesta huomauttaneille tahoille on ilmoitettu päätöksestä.
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LAINVOIMAISUUSOHJE

Olet saanut myönteisen lupapäätöksen. Rakennuslupahakemuksen käsittelemiseksi on
lupapäätöksen oltava lainvoimainen.

Päätös on lainvoimainen valitusajan umpeuduttua (ks. päätöksen valitusosoitus) tai kun päätöksestä
tehty valitus on käsitelty lopullisesti. Helsingin hallinto-oikeus antaa todistuksen päätöksen
lainvoimaisuudesta.

Lainvoimaisuustodistuksen hakeminen:
Voit hakea lainvoimaisuustodistuksen lähettämällä vapaamuotoisen anomuksen joko
1. sähköpostilla osoitteeseen helsinki.hao@oikeus.fi, tai
2. postitse Helsingin hallinto-oikeuteen osoitteeseen Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki.

Anomuksen mukaan tulee toimittaa
• lupapäätös kokonaisuudessaan
• päätökseen liitetty valitusosoitus
• julkipanoilmoitus
• todistuksen toimitus- ja laskutusosoite

Lainvoimaisuustodistuksen hakemisen avuksi löytyy myös lomake www.porvoo.fi -sivuilta hakusanalla
"Lainvoimaisuustodistus".

Lainvoimaisuustodistuksen toimitus:
Helsingin hallinto-oikeus toimittaa lainvoimaisuustodistuksen omana erillisenä asiakirjana, joka
vahvistetaan sähköisellä allekirjoituksella. Lainvoimaisuustodistus toimitetaan valitusajan umpeuduttua
tilaajalle sähköpostitse tai kirjeitse.

Todistuksesta peritään oikeusministeriön asetuksen (1022/2024) mukainen todistusmaksu. Maksu on
37 euroa vuosina 2025–2027.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:
Osoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: 029 56 42069
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Avoinna: ma – pe klo 8:00 – 16:15
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